
 

Il Prefetto di Bologna 
 

 

Ordinanza N.      /2023 

 

VISTO il D.M. del 5 novembre 2020, registrato alla Corte dei Conti il 19 novembre 2020 con il 

quale il Ministro dell’Interno ha provveduto all’individuazione dei posti di funzione 

dirigenziale non generale da attribuire, nell’ambito delle Prefetture – Uffici Territoriali del 

Governo, ai dirigenti della carriera prefettizia, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs. 19 maggio 2000, 

n. 139 e dell’art. 7 del D.P.R. 24 novembre 2009, n. 210, nonché alla definizione dei 

procedimenti e delle attività dei relativi uffici; 

VISTO l’allegato A – Tabella 1F del suddetto D.M., con il quale sono stati individuati e 

definiti, ai sensi dell’art. 2, comma 1 del medesimo decreto, i posti di funzione dirigenziale per 

la Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Bologna; 

RICHIAMATA l’ordinanza prefettizia in data 1° agosto 2022, prot. interno 85581, con la 

quale è stato conferito alla Dr.ssa Maria Rosaria MANCINI l’incarico di Capo di Gabinetto 

della Prefettura U.T.G. di Bologna con decorrenza dal 1° agosto 2022 e sino al 31 luglio 2025; 

VISTA la nota ministeriale prot. 40950 del 16 giugno 2023 relativa al conferimento al 

Viceprefetto Dr.ssa Maria Rosaria MANCINI dell’incarico di Vicario presso la Prefettura 

U.T.G. di Gorizia; 

VISTA la nota prot. 0040955 del 16 giugno 2023, con cui il Ministero dell’Interno  - 

Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per le Politiche del Personale 

dell’Amministrazione Civile e le per le Risorse Strumentali e Finanziarie ha avviato la 

procedura ricognitiva delle disponibilità a ricoprire l’incarico di Capo di Gabinetto presso 

questa Prefettura U.T.G.; 

VISTA la nota con cui il Ministero dell’Interno ha comunicato che il Viceprefetto Dr.ssa Maria 

Rosaria MANCINI con decorrenza 19 luglio 2023 è stata trasferita alla Prefettura U.T.G. di 

Gorizia per esercitare le funzioni di Vicario; 

RICHIAMATA la nota prot. 0084869 del 6 luglio 2023 con cui lo scrivente ha designato per il 

conferimento dell’incarico di Capo di Gabinetto, ai sensi dell’art. 12, comma 4 del D.Lgs 19 

maggio 2000, n. 139 il Viceprefetto  Dott. Massimo DE STEFANO; 

 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
B
o
l
o
g
n
a
 
-
 
S
e
r
v
i
z
i
o
 
I
I
 
-
 
U
f
f
i
c
i
o
 
d
e
l
 
P
e
r
s
o
n
a
l
e
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
0
0
0
0
1
0
 
d
e
l
 
0
7
/
0
8
/
2
0
2
3



 

Il Prefetto di Bologna 
 

 

VISTA la nota del Ministero dell’Interno - Dipartimento per l’Amministrazione Generale, per 

le Politiche del Personale dell’Amministrazione Civile e le per le Risorse Strumentali e 

Finanziarie  prot. n. 0051737 del 1° agosto 2023 con la quale il Viceprefetto Dott. Massimo DE 

STEFANO è stato assegnato a questa Prefettura U.T.G. per esercitare le funzioni di Capo di 

Gabinetto, con decorrenza dal 7 agosto 2023; 

VISTO il provvedimento prefettizio in data 20 febbraio 2023 – prot. interno n. 2 del 

22/02/2023, concernente la declaratoria dei procedimenti di competenza e del personale 

assegnato alle Aree funzionali e ai Servizi della Prefettura di Bologna; 

VISTO il D.Lgs. 19 maggio 2000, n. 139, recante disposizioni in materia di rapporto di 

impiego del personale della carriera  prefettizia; 

 

D I S P O N E 

 

con decorrenza dal 7 agosto 2023 e sino al 6 agosto 2026,  al Dott. Massimo DE STEFANO, 

nato  a  Castellamare di Stabia (NA) il 10 novembre 1975, è conferito l’incarico di Capo di 

Gabinetto di questa Prefettura U.T.G.. 

Al Dott. Massimo DE STEFANO, spettano lo stipendio tabellare, le retribuzioni di posizione – 

parte fissa e variabile, la retribuzione di risultato, così come individuati dal D.P.R. N. 70 del 17 

maggio 2022 di Recepimento dell’Accordo Sindacale per il triennio economico e giuridico 

2019-2021 riguardante il personale della carriera prefettizia. 

Il presente provvedimento è soggetto al controllo della Sezione Regionale della Corte dei Conti. 

 

 

Bologna, data della firma digitale 

Il Prefetto 

(Visconti) 

 

 


		2023-08-07T11:26:51+0000
	ATTILIO VISCONTI




